
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DETERMINE DIRIGENZIALI 

 

 

 DETERMINA N° 106 DEL 5 NOVEMBRE 2025 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura n. 3 stazioni di lavoro per ufficio amministrativo/affari generali e ufficio 

tecnico alla All Computers per un importo di € 1.218,78 i.v.a. compresa e alla i-2001 

per un importo di € 1.688,48 I.V.A compresa per un totale complessivo di € 2.998,76. 
 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE 

 

 il Consorzio è in possesso di diverse apparecchiature acquistate nel corso degli anni; 

 tali apparecchiature sono divenute indispensabili per il normale svolgere del lavoro di ufficio; 

 tali elaboratori sono stati acquistati tutti in date remote considerando che l’ultimo elaboratore acquistato per 

l’ufficio tecnico risale al 2016 e per l’ufficio amministrativo/affari generali al 2023; 

 alla data del 15/10/2025 il Sistema Operativo Windows 10 ha terminato il proprio supporto mondiale a tutte 

le macchine; 

 l’unica soluzione per continuare ad avere aggiornamenti è il passaggio alla versione Windows 11 attualmente 

non installabile su tutte le macchine; 

 nell’ultimo mese hanno presentato gravi problemi di funzionamento 3 postazioni in utilizzo a Emanuela Conti, 

Marco Cittadini e Luca Buoncristiani; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 sono stati richiesti 3 preventivi distinti, a seconda delle esigenze di lavoro (solo ufficio, stazione grafica, 

stazione di sviluppo) ai fornitori i-2001, All Computers e BZ Office; 

 BZ Office non ha trasmesso alcuna offerta; 

 All Computers ha presentato le proprie offerte con prot. 5667/25 – 5698/25 – 5775/25; 

 I-2001 ha presentato le proprie offerte con prot. 5572/25 – 5774/25 – 5819/25; 

 dagli stessi utilizzatori insieme al tecnico Degli Innocenti sono state valutate le offerte singolarmente 

considerando sia le esigenze che i dispositivi proposti dai fornitori e si allega tale confronto nel file “preventivi 

computer Cittadini - Conti - Buoncristiani.xlsx”; 

 si è potuto produrre il seguente risultato finale: 

 

Q.tà TIPO RICHIESTA Utente Tipologia scelta Fornitore Importo Totale IVA Totale

1 Personal Computer Office Emanuela PC HP REFURBISHED RINOVO 

600 G4 / 400 G5

i-2001               280,00 €          61,60 €            341,60 € 

1 WorkStation Irrigazione Marco Cittadini WORKSTATION Assemblata 

potenziata

All Computers               999,00 €        219,78 €        1.218,78 € 

1 Workstation Sviluppo 

software&GIS

Luca Buoncristiani Workstatio Assemblata i-2001            1.090,00 €        239,80 €        1.329,80 € 

3 Installazione in Dominio i-2001               180,00 €          39,60 €            219,60 € 

TOTALE ALL COMPUTERS 999,00 €             219,78 €      1.218,78 €      

TOTALE i-2001 1.459,00 €         320,98 €      1.779,98 €      

Totale fornitura 2.458,00 €    540,76 €  2.998,76 €   
 

VISTO 

 

 l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 prevede: “(omissis)… affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali …(omissis)”; 

 l’art. 49, c. 6, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede: “È comunque consentito derogare all’applicazione del principio di 

 



rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

 l’art. 8, del “Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art 36 comma 2 del d. lgs. 50/2016”, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

23/CA del 16.04.2018, prevede che: “L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000,00 euro può avvenire tramite affidamento diretto, o per i lavori anche tramite 
amministrazione diretta. … (omissis)”; 

 la Delibera n.52/P del 13.12.2007 “Funzioni di responsabilità” per il Direttore del Consorzio, inerente la 

separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio, a norma della 

L. R. n.30/2004 e del vigente Statuto Consortile; 

 il parere n. 330 del 15.10.2025, redatto dall’Ufficio Affari Generali; 

 il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 03.11.2025; 

 

DETERMINA 

 

 di approvare e consentire la fornitura di n. 3 postazioni di lavoro, alla All Computers srl per un importo di € 

1.218,78 I.V.A. compresa e alla i-2001 per un importo di € 1.688,48 I.V.A. compresa per un totale complessivo 

di € 2.998,76; 

 di imputare la spesa complessiva sul relativo Capitolo del Bilancio 2025, che presenta le seguenti 

disponibilità: 

 

- Stanziamento Cap. 450: Beni mobili 70.000,00 

- Spesa impegnata all'atto della Delibera -52.085,77 

- Spesa prevista dalla presente Delibera -2.998,76 

- Importo residuo 14.915,47 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Candia Marcucci 
F.to 


